A nūc totā epistolā Nicolaus Perottus pōtifex Sypōtinus
Pirrho Perotto fr̄is filio. S. pl. d. Reddite mihi fuerunt lre
tue q magnā nobis uoluptatē attulerūt. ex his. n. itelleximus &
tibi bñ eē et me abs te nō mō diligī sed etiam uehemēter amari
ego quoque mi Pirrhe amo te mutuo. teque non secus ac uitā ppriā
carere hēo et cū sine te sū dimidio aīe mee carere uideor. qd nisi di-
gnitatis mee rōnē haberē aduolarē mox ī suburbanū tuū. meque
una tecū cū p̄diolis tuis et pōariolis et ouiculis oblectarē. Lege-
rē tecū oluscula. decerperē uuas. colligerē poma. ad eē uīdemie
mustum de lacu gustarē. nec ab his q agere fere oēs hoc tpe cō-
sueuerunt abstinere. Luderem etiā interi tecum ludis nō iniocun-
dis nō scilicet in campo saltu aut gladiatoris ludis. siue aliis q
lassum ac defatigatū reddere corpus cōsueuerunt sed p siluas &
colles & saltus & nemora tecum deambulās ac lusus tuos sinu ge-
rens. ī uas etiā camenas ad ludū excitarē ubi nemo esset q nos
licentis accusaret & si qs esset facile ipam solitudinē excusāmus
sed potē uenire ad te ipse nō possū par ē ut tu ad nos r̄uertaris
qd si feceris oīa nobis ex sn̄ia succedēt. neque. n. possū de te abn̄te

post hac nō esse sollicitus et tibi adhuc adolescenti ne dicā pue
ro aliquñ nō timere q̄ indies magis optimarū artiū studiis icum
bas. gaudeo mirumimodū & tibi gratulor ac deo grās agā q̄ ta
lē tibi mentē p̄stiterit. teq̄ spero nō commissurū ut p̄re atq̄ auo
tuo optōnis ac clarissimis uiris idignus eē uideare. hic iā aer salu
berrimus ē. nemo iā tribus mensibus pestilentia periit. ciues fere
oēs in urbē redierunt. Marius dūtaxat quē ego scdm te diligo
adhuc Phalerios incolit eum tñ cras aut pendie expectamus. ita
mihī nudiustertius pedagogus eius nunciauit cū eo die catulos
eius & puellos domū misisset. sed hoc nihil ad te. Cura ut uale
as teq̄ ad reditū para. O felicem illum & uere iocundum diem
quo te amplecti osculariq̄ poterimus. Vale. Date Viterbiū quar
to Kalen. Nouēbris. Anno salutis. M. cccc. lviij.

Fratrīs filius pōt ne recte nepos appellari. Nepos pprie dī filiū
aut filie filius. un̄ auus & nepos sunt relatia. & sicut nepotīs fili
us dī pnepos. & pnepotīs filius abnepos. ita auī pater dicit̄ pro
auus. & p̄auī pater abauus. tñ Aurelius Augustinus & Hyeroni
mus & alii recētiores alioqñ docti & excellētes uiri usurpant ne
potē p̄ filio fratris eumq̄ ex fr̄e siue sorore nepotē uocant quos
ego ut in aliis plerisq̄ ita in hoc libenter sequor cū id neq̄q̄ alie
num esse a rōe uideatur. qñquidē patruī frat̄e filios diligunt in
star nepotum suntq̄ q̄si auorū loco. unde fratres mat̄e dicuntur
auunculi qđ uerbū certe ab auo diminutū est q̄ si parentū fra
tres auunculi sunt p̄fecto sororū filii sūt nepotes. Libet itaq̄ mi
hī te appellare mō fratris filium modo ex fratre nepotem.

Illud postremo Quintil. i calce opis ponendū existiaui pluria a
nobis p̄mutationē figurari debere. ut scio. nō ignoro. n̄ me fugit
nō me p̄terit. q̄s nescit. nemī dubiū ē etiā ex pxio mutuari lice
nā & itelligo & sentio et uideo et p̄spicio sepe idē ualēt & scī

Peroratio.

Ed satis superq̄ euagata est oīo nostra. Tempus ē ut re
ceptui canamus. Habes Pyrrhe fili quē maxime oīum &

quomodo imitari debeas habet tua quoque causa preceptores quam in erudiendis pueris atque adolescentibus uiam tenere, quomodo eos docere, quomodo examinare, & quae meliora sunt in praeceptis tradere debeant. Superest ut consilium meum toto anno sequaris, & quantum fieri potest nitaris ad optima. Quod si ut spero feceris non dubito te breui tempore superis iuuantibus in summum uirum euasurum. Vale.

Regule grammaticales Reuerendissimi patris & domini, domini Nicolai Perotti Archiepiscopi Sypontini viri doctissimi atque eloquentissimi absolute sunt foeliciter. Neapoli. impressae per Mathiam Morauum uirum singulari ingenio & arte perditum.

Registrum libri huius.

| | | | |
|---|---|---|---|
| Primū vacat. nicolai perotti consonantes quot sunt | Bifariam & fere quot sunt paruipendo | Sed accipit. hodie quae accipitur pro tutti li | Ludez iocari me dicimus nemo non. oratio |
|---|---|---|---|

| | | | |
|--|--|--|---|
| Rethorice in. r. secunda regula gulari. | Abigo. doceor. autem quibus non est | De soloecismo quid est schesonomaton aut enim | Habet in. ut non est de faleriis intra superiores non de hesterno |
|--|--|--|---|

Composita.
cit. tango
amictum
a regula

Vt discipulus.
patior
gratulor
testor

Laturus.
me in
tibi copiam
fore uero

Finis huius re
gistri.

itis
ebā

De participio
causa morbi
honorato
masculinum
Quando tu
deinde uero
apud et
pomponius

Composita
cit. tango
amictura
nona regula

Quidiussetis
fectuolebas
edilis
in perfecto

Manuscrito de la Academia
de la Lengua